Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2021-5-09C00-20-0363-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,499,942.90 pesos (cuatro millones cuatrocientos noventa y nueve mil 
novecientos cuarenta y dos pesos 90/100 M.N.), por penas convencionales no aplicadas por 
equipos y partes que su reparación o sustitución superó los 60 días naturales establecidos en 
el apartado "Tiempo Máximo de Reparación y/o Sustitución de Partes Dañadas" del Anexo 
Técnico del contrato número SENEAM-ADJ-35/2021-MEX, más los rendimientos financieros